
UCHWAŁA NR III/14/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

W sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt.12, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe 
ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

2) dochód - dochód o którym mowa w art. 8 ust. 3 - 12 ustawy o pomocy społecznej; 

3) odpłatność - kwota opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu treningowym; 

4) pobyt - okres przebywania osoby w mieszkaniu treningowym określony w decyzji administracyjnej. 

§ 4. Miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt 
wynoszącej 10 zł, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa w poniższej 
tabeli. 

§ 5. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym określa poniższa tabela: 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie, w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

Procentowa 
wysokość 
odpłatności 

powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego do 30% 
powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego do 45% 
powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego do 70% 
powyżej 250% kryterium dochodowego do 100% 

§ 6. Traci moc uchwała nr LVI/391/2024 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie 
przekształcenia mieszkania chronionego wspieranego w mieszkanie treningowe oraz określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A16A8EBA-541C-4F10-84F3-9815F5A430A3. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A16A8EBA-541C-4F10-84F3-9815F5A430A3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych - 
Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych 
ustaw, zobowiązuje podmioty prowadzące mieszkania chronione do przekształcenia ich 
w mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane. Funkcjonujące w Bardzie mieszkanie 
chronione wspierane przy ulicy Krakowskiej 1a/1, zostało przekształcone w mieszkanie 
treningowe.W związku z tym Rada w zakresie zadań własnych, zobowiązana jest ustalić 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności dla mieszkańca za pobyt w mieszkaniu treningowym 
Ustala się zasady odpłatności miesięcznej dla mieszkańca za pobyt w mieszkaniu treningowym. 
Przy ustalaniu odpłatności stosowane jest kryterium dochodowe wynikające z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.). 
 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Marta Ptasińska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A16A8EBA-541C-4F10-84F3-9815F5A430A3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



